4º Termo Aditivo ao Contrato nº 9075088/2016 de Prestação de Ser-
viços. Partes: EMG/SECULT e MS Segurança Eletrônica Ltda. ME. 
Objeto: o presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação, por 
12 (doze) meses, da vigência da Cláusula Sétima do contrato origi-
nal. Valor: R$ 3.399,12 (três mil, trezentos e noventa e nove reais 

e doze centavos). Dotação Orçamentária: 1271.13.391.061.4275.
0001.3390.3962.0.10.1 Vigência: 05/09/2020 a 05/09/2021. Data: 
04/09/2020. Assinam: Fábio Caldeira de Castro e Silva/ SECULT 
e Simoni Cipriani Arouca Sathler/MS Segurança Eletrônica Ltda

[...]

rias nacionais, por atendimento remoto, em regime de empreitada 
por preço unitário. Dotações Orçamentárias: 2331 04 122 705 2500 
0001 339033.04 0 73 1; 2331 23 125 063 4127 0001 339033.04 0 
73 1; 2331 23 665 063 4126 0001 339033.04 0 73 1. Valor do con-
trato: R$176.214,97 (cento e setenta e seis mil, duzentos e quatorze 
reais e noventa e sete centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a partir 
da publicação de seu extrato no órgão oficial de imprensa. SIGNA-
TÁRIOS: pelo IPEM/MG a Sra. Melissa Barcellos Martinelle e pela 
contratada os Srs. Carlos Alberto de Sá, Teresa Cristina Reis de Sá e

[...]

brado entre o IPEM/MG e a empresa Esquimó Service Ltda - Me, 
de assistência técnica e manutenção do sistema de automação de ar 
condicionado da GLAB do Ipem/MG. OBJETO: Suspensão tem-
porária do contrato original, pelo período de 96 (dias) dias. Valor 
da suspensão: R$ 7.360,50 (sete mil trezentos e sessenta reais e 
cinquenta centavos). Vigência da Suspensão: De 27/04/2020 a 
31/07/2020. Data da assinatura: 03/09/2020. Fiscal do contrato: 
Marcelo Motta Campello.

Companhia de Desenvolvimento 
de Minas Gerais - CODEMGE

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Pregão Eletrônico nº 40/2020.